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Spørgsmål nr. 76 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om der er fortilfælde fra henholds-

vis 2007, 2011, 2015 og 2019, hvor Justitsministeriet har orien-

teret Folketinget om sager, dog ikke rådsmødeforelæggelser, i 

perioden, hvor der er udskrevet folketingsvalg og frem til hen-

holdsvis valgafholdelse og den nyvalgte regering er tiltrådt, og 

i bekræftende fald redegøre for, hvilke sager der har været ori-

enteret om og baggrunden for orienteringen?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet foretaget en 

fritekstsøgning på udgående dokumenter i ministeriets journalsystem på 

baggrund af søgeordet ”Folketinget*” i følgende perioder (datoen for hen-

holdsvis valgudskrivelse og regeringsdannelse de respektive år): 

- fra den 24. oktober 2007 til den 23. november 2007 

- fra den 26. august 2011 til den 3. oktober 2011

- fra den 27. maj 2015 til den 28. juni 2015 

- fra den 7. maj 2019 til den 27. juni 2019 

Det bemærkes, at der tages betydelig forbehold for resultatet af de frem-

komne søgninger, da søgningerne er behæftet med væsentlige usikkerheder 

og således ikke med sikkerhed giver mulighed for at identificere alle rele-

vante dokumenter i ministeriets journalsystem. 

Det bemærkes endvidere, at det for så vidt angår den ovennævnte relevante 

periode for 2007 alene er muligt at foretage fritekstsøgning i journalsyste-

met vedrørende sags- og dokumentdata, f.eks. sags- og dokumenttitler. Sy-

stemet indeholder således ikke sagsdokumenter og andre filer for sager i 

denne periode. Disse dokumenter skal således fremfindes i fysisk form på 

baggrund af resultatet af den elektroniske søgning i journalsystemet. Dertil 

kommer, at en del af ministeriets sager i 2007 udelukkende foreligger i fy-

sisk form. Det er dermed ikke muligt at foretage en fritekstsøgning i sags- 

og dokumentdata med henblik på at identificere disse sager, og en identifi-

cering af eventuelle relevante dokumenter vil dermed kræve en manuel gen-

nemgang af alle sager fra 2007 og før. Justitsministeriet har af ressource-

mæssige årsager ikke foretaget en sådan manuel gennemgang. 

Det bemærkes endelig, at Justitsministeriet ikke har anset oversendelse af 

dokumenter til Folketinget på de respektive valgudskrivelsesdatoer for om-

fattet af spørgsmålet. Justitsministeriet antager således, at oversendelser til 
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Folketinget på disse datoer som sket forud for tidspunktet for valgudskrivel-

sen. Det bemærkes dog, at Justitsministeriet ikke endeligt kan efterprøve 

dette.

2. Søgningerne viser bl.a., at Justitsministeriet i ovennævnte perioder har 

oversendt en række dokumenter til Folketinget, som relaterer sig til EU-sa-

ger. Det drejer sig bl.a. om oversendelser af grund- og nærhedsnotater ved-

rørende konkrete EU-retsakter mv. og et notat om besvarelse af en åbnings-

skrivelse fra Kommissionen vedrørende manglende gennemførelse af direk-

tiver. Det drejer sig endvidere om oversendelser vedrørende afgivelse af ind-

læg i præjudicielle sager ved EU-Domstolen og orienteringer om generalad-

vokatens forslag til afgørelser i sådanne præjudicielle sager. 

Søgningerne viser endvidere, at Justitsministeriet i ét tilfælde efter valgud-

skrivelsen i 2007, men før valgafholdelsen, har orienteret Folketingets Rets-

udvalg om en undersøgelse af lægdommeres repræsentativitet udarbejdet af 

Justitsministeriets Forskningskontor.

Justitsministeriet har desuden i ét tilfælde efter valgafholdelsen i 2007, men 

inden datoen for regeringsdannelsen, orienteret Folketingets Retsudvalg om 

en pressemeddelelse fra Domstolsstyrelsen vedrørende udskydelse af over-

gangen til digital tinglysning, som forventedes udsendt samme dag.

Endvidere har Justitsministeriet i ét tilfælde efter valgudskrivelsen i 2015, 

men inden valgafholdelsen, oversendt et notat til Folketingets Indfødsrets-

udvalg om behandling af ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisa-

tion efter statsministerens udskrivelse af valg til Folketinget den 18. juni 

2015.
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